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1 Bakgrund och syfte med undersökningen
Det pågår ett detaljplanearbete för uppbyggnad av Götetorpsskola och förskola på
fastigheterna Götetorp 3:179 och 3:47, Hammarö kommun. Sweco har på uppdrag av
Hammarö Kommun utfört en översiktlig miljöteknisk undersökning inom de delar av dessa
fastigheter som omfattas av detaljplanearbetet.

Götetorpsskolan har vid årsskiftet 2015/2016 brunnit ned och Hammarö kommun önskar
nu bygga upp en ny skola och en idrottshall på samma plats. Söder om den nedbrunna
skolan, på fastigheten Götetorp 3:47, finns en tidigare sanerad bensinstation som idag
används som biltvätt/verkstad. Undersökning har skett av denna fastighet för att
kommunen ska kunna avgöra vilken användning som är mest lämpad för området.

En ny förskola omfattande sex avdelningar planeras på södra sidan Götetorpsvägen,
sydost om Götetorpsskolan.

Det område som berörs av undersökningen ses i Figur 1.

Syftet med markundersökningen var i huvudsak att identifiera eventuella föroreningar
inom de områden som detaljplanen omfattar.

Figur 1. Planskiss Götetorpsskolan, fastigheterna 3:179 och 3:47. Genomförda
undersökningar har utförts inom de två områdena som är avgränsade med rödstreckade
linjer.



2(13)

RAPPORT
2018-04-13
ORIGINAL
MARKUNDERSÖKNING GÖTETORP

re
po

00
1.

do
cx

20
15

-1
0-

05

RH p:\21345\13004953_mtu_götetorp\000\19 original\180413 original\rapport_mtu_götetorp.docx

2 Områdesbeskrivning

2.1 Beskrivning av området

Götetorpsskolan ligger i området Götetorp, Skoghall i Hammarö kommun. Området
gränsar mot Götetorpsvägen, Skolvägen, Göterstavägen och Lagerlöfsvägen. Området
kring skolan består av bostadshus.

Utförd undersökning visar att marken under fyllning utgörs av sandiga och siltiga jordar
som överlagrar morän och berg. Fyllningens mäktighet varierar i området mellan 0,5 och
1 m.

I samband med undersökningen påträffades grundvatten mellan 1,4 och 2,4 m under
markytan.

2.2 Markanvändning
Området ska planeras för återuppbyggnad av Götetorpsskolan samt upprättande av en
ny förskola samt tillhörande parkering.

2.3 Vattenförsörjning
Hela området har kommunal vattenförsörjning.

3 Historik
Ett flygfoto från ca 1960 (Eniro 2018) visar att området vid läge för skolan utgörs av
åkermark. Vid den planerade förskolan syns några byggnader i delområdets nordvästra
hörn.

Enligt Länsstyrelsens webbGIS finns inga identifierade källor till markföroreningar i
området.

Götetorpsskolan uppfördes 1977 och den fungerade som skola fram till branden vid nyår
2015-2016.

Söder om skolan har det funnits en bensinstation som lades ner 2009. Flera
undersökningar genomfördes varav den sista markundersökningen genomfördes 2010
och fastigheten sanerades 2010 (URS 2012). I samband med saneringen togs cisterner
och pumpfundament bort och förorenad jord grävdes bort. Saneringskontroll visade att
halterna i slutproverna understeg de generella riktvärdena för KM.
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4 Bedömningsgrunder för jord
Nedan ges korta beskrivningar av olika bedömningsgrunder för förorenad jord

4.1 Generella riktvärden för jord
Naturvårdsverket har tagit fram generella riktvärden för föroreningar i jord (Naturvårds-
verket, 2009 och 2016). Dessa riktvärden är avsedda att användas i samband med för-
enklad riskbedömning av förorenade markområden. Värdena anger en nivå vid vilken
oacceptabel påverkan på människor eller miljö vid angiven markanvändning inte bedöms
föreligga.

Riktvärdena avser två typer av markanvändning:

Känslig markanvändning (KM). Markkvaliteten inte begränsar val av markanvändning.
Alla grupper av människor (barn, vuxna, äldre) kan vistas permanent inom området under
en livstid. De flesta markekosystem samt grundvatten och ytvatten skyddas.

Mindre känslig markanvändning (MKM). Markkvaliteten begränsar val av
markanvändning till exempelvis kontor, industrier eller vägar. De exponerade grupperna
antas vara personer som vistas i området under sin yrkesverksamma tid samt barn och
äldre som vistas i området tillfälligt. Markkvaliteten ger förutsättningar för markfunktioner
som är av betydelse vid mindre känslig markanvändning, till exempel kan vegetation
etableras och djur tillfälligt vistas i området. Grundvatten på ett avstånd av cirka 200
meter från området och ytvatten skyddas.

4.2 Platsspecifika riktvärden (PRV) för jord
Om markanvändningen eller andra förutsättningar inom det förorenade området skiljer sig
från de antagande som de generella riktvärden grundar sig på, och/eller om
skyddsvärden i omgivningen skiljer sig från skyddsnivåer som de generella riktvärdena
bygger på, är det kan det motivera att s.k. platsspecifika riktvärden (PRV) beräknas.
Beräknade PRV kan resultera i att de generella riktvärdena justeras såväl uppåt som
nedåt för att bättre beskriva hälso- och miljörisker.
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4.3 Riktvärden för återvinning av avfall
För bedömning av hantering av eventuella överskottsmassor nyttjas riktvärden för ”mindre än
ringa risk” (MRR) i naturvårdsverkets handbok ”Återvinning av avfall i anläggningsarbeten”
(NV 2010). Dessa riktvärden används generellt för att bedöma eventuellt anmälningsbehov
av överskottsmassor.

I handboken anges att om avfallet visar på halter under MRR krävs i de flesta fall ingen
anmälan för återanvändning. Anmälan kan dock trots halter under MRR krävas i vissa
känsliga fall, t.ex. vid återanvändning av avfall inom vattenskyddsområden. Samråd med
tillsynsmyndigheten rekommenderas utföras för att klargöra om anmälan krävs eller inte.
Om massorna innehåller halter över MRR krävs alltid anmälan. Högre halter än MRR kan
vara möjligt att återanvända om riskbedömning visar att detta kan ske utan oacceptabel
risk för hälsa- eller miljö förutsatt att tillsynsmyndigheten godtar den utförda bedömningen
som presenteras i anmälan.

4.4 Bedömning av jämförelsevärden för aktuellt fall
Markanvändningen förskola/skola samt idrottshall bedöms motsvara ett mellanting mellan
KM och MKM. Platsspecifika riktvärden kan beräknas som bättre motsvarar förväntad
exponering. Inga platsspecifika riktvärden har dock beräknats i nuläget.

Om användning av eventuella överskottsmassor på annan plats blir aktuellt blir
jämförelsen med riktvärden MRR aktuell för att avgöra prövningsnivå för åtgärden.

5 Bedömningsgrunder för grundvatten
Nedan ges korta beskrivningar av relevanta bedömningsgrunder för grundvatten.

Ccrit-gw är ett haltkriterie för skydd av grundvatten som tagits fram som underlag till
riktvärdesmodellen för beräkning av riktvärden för förorenad mark (NV 2009a). Dessa
värden har baserats på dricksvattennormer från Livsmedelsverket och WHO varför
haltkriteriet baseras på hälsoeffekter. Haltkriteriet är angivet till den halt som motsvarar
50 % av dricksvattennormen. I de fall dricksvattennormer saknas har en uppskattning av
dricksvattennormen gjorts, baserat på det tolerabla dagliga intaget (TDI) och utifrån att
endast en andel av TDI bör komma från konsumtion av dricksvatten. För de ämnen där
smak- och luktproblem kan uppstå vid lägre halter än de som ger hälsoeffekter och inga
relevanta hälsoriskbaserade värden kunnat tas fram har lukt- och smaknivåer nivåer
använts som haltkriterium.

Haltkriteriet Ccrit-gw är framtaget för att användas som underlag för att beräkna riktvärden
för mark som ger ett skydd mot förorening av grundvatten och utgör inte ett riktvärde för
grundvatten som kan användas för bedömning av uppmätta halter. Haltkriteriet används
här för att få en fingervisning om den uppmätta haltens storlek och risker.
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De riktvärden för grundvatten som Svenska petroleuminstitutet (SPI 2012) har beräknat
gäller för grundvatten i anslutning till källområdet innan utspädning på väg till
skyddsobjektet. Den eventuella utspädning som för vissa exponerings- och
spridningsscenarier kan ske i föroreningsplymen innan den når skyddsobjektet beaktas
redan vid beräkning av riktvärdena genom de utspädningsfaktorer som då används.

Sweco har på basis av SPI:s generella riktvärden för grundvatten avseende skyddet av
ytvatten beräknat motsvarande riktvärden för andra parametrar. Detta har gjorts genom
anta motsvarande spädningsfaktor (1/100) för de parametrar det finns redovisade Ccrit-
värden för grundvatten (gv) och ytvatten (sw) enligt (NV 2009a). Det lägsta av Ccrit gv
respektive Cckrit sw har valts i syfte att inkludera skyddet av ytvatten som dricksvatten.

6 Provtagning och analyser
Inför undersökningen upprättade Sweco en provtagningsplan baserad på inhämtad
information samt samråd med Hammarö kommun. Planen har kommunicerats med
miljökontoret som efter mindre justering av analysparametrar godkände denna.

Den 19 februari 2018 genomfördes markteknisk undersökning på fastigheterna Götetorp
3:179 och Götetorp 3:47. Provtagningen utfördes på jord samt försök till provtagning av
porgas under plattan i bensinstationens smörjgrop.

Den 5 mars 2018 utfördes provtagning av grundvatten.

På grund av förhållandena på platsen har inte prov av jord eller porgas under
smörjgropens platta kunnat tas. Provtagning av jord under plattan i smörjgropen, med
handprovtagningsutrustning, skulle eventuellt vara möjligt om ett större hål genomförs.

Läge för provpunkterna redovisas i Bilaga 1.

6.1 Provtagning av jord
Jordprovtagning utfördes med skruvborrning med borrbandvagn Geotech BV 604D.
Skruvlängd 1 m, skruvborr Ø 80 mm. Provpunkternas läge är valda i syfte att få en bra
spridning över aktuellt områden.

Samtliga jordprover uttogs i skikt efter jordlagerföljd, med maximal mäktighet på 0,7 m.
Vid samtliga borrpunkter provtogs marken 1 m ner i naturligt lagrad jord eller till
borrstopp. Jordlagerföljd och provtagningsdjup redovisas i Bilaga 2.

Innan jordprov uttogs från skruven avlägsnades det yttersta lagret av jorden (skars bort
med kniv), för att minimera kontaminering av jord från överliggande lager. För att
minimera risken från kontaminering av tidigare provtagen mark uttogs ingen jord i kontakt
med skruven.

Dubbelprov uttogs från varje jordlager, ett prov för fältanalyser samt ett för eventuell
laboratorieanalys. Samtliga jordprover lades i diffusionstäta plastpåsar. För att minimera
risken för avgång av eventuellt förekommande flyktiga ämnen i provet för
laboratorieanalys dubbelveks påsen och en påsklämma sattes på provpåsen.
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Fältanalys med en fotojonisationsdetektor (PID) utfördes på alla de uttagna jordproverna,
avsedda för fältanalyser. PID är ett fältinstrument som mäter totalhalten flyktiga organiska
ämnen (VOC) i jordprovens porluft. Mätresultaten utgörs av totalhalten flyktiga organiska
ämnen i gasfas. Mätningarna utförs på den gas som ställer sig i jämvikt med jordprovet
inneslutet i en diffusionstät påse. Faktorer som påverkar huruvida ett prov ger utslag på
PID är bland annat mängden prov, temperatur, ingående föroreningar, tid från
provtagningstillfället och mängden luft i provtagningspåse.

För att få representativa PID-analyser behandlades samtliga prov enligt samma procedur
från provtagning till analystillfälle. I samtliga provpåsar uttogs ca samma mängd prov.
Provpåsarna förvarades i rumstemperatur över natt innan de analyserades. Detta då
kylda prover avger mindre mängd flyktiga föreningar än rumstempererade, vilket kan leda
till att föroreningar ej detekteras eller underskattas.

Samtliga prov analyserades även med xrf-analys (röntgenfluorescens). Denna analys
utfördes med avseende på metaller. De metaller som har visat sig överensstämma bäst
mellan xrf-analys och laboratorieanalys är koppar (Cu), bly (Pb), arsenik (As) och zink
(Zn). Detta är anledningen till att endast halter av dessa ämnen presenteras i
fältanteckningarna i Bilaga 2. För att få en mer representativ halt utfördes analysen 2
ggr/påse (medelvärdet av mätningarna redovisas).

Prover uttagna för laboratorieanalys förvarades kylt under och efter provtagning i väntan
på transport till lab.

En sammanställning över provpunkter finns i Tabell 1. I denna tabell hänvisas även till
aktuella bilagor där övrig information från fältarbetet återfinns.

Endast totalhaltsanalyser har utförts på jordproven. Inga utlakningstest har utförts.

Samtliga laboratorieanalyser har utförts av det ackrediterade laboratoriet ALS
Scandinavia.

En sammanställning över antalet fältanalyser samt laboratorieanalyser finns i Tabell 2.
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Tabell 1 Sammanställning över utförd provtagning samt hänvisning till bilaga innehållande
resultat från fältanalys samt jordlagerföljd och övriga observationer. Signaturen hänvisar till
ansvarig fälttekniker/ handläggare i fält.

Provpunkt Metod Datum Fältanalyser Bilaga Signatur

18SW01
Skruvprovtagning
Grundvattenrör

180219 PID & XRF 1, 2, 3 SEDAKA

18SW02
Skruvprovtagning
Grundvattenrör

180219 PID & XRF 1, 2, 3 SEDAKA

18SW03
Skruvprovtagning
Grundvattenrör

180219 PID & XRF 1, 2, 3 SEDAKA

18SW04 Skruvprovtagning 180219 PID & XRF 1,2 SEDAKA

18SW05 Skruvprovtagning 180219 PID & XRF 1,2 SEDAKA

18SW06 Skruvprovtagning 180219 PID & XRF 1,2 SEDAKA

18SW07 Skruvprovtagning 180219 PID & XRF 1,2 SEDAKA

18SW08 Skruvprovtagning 180220 PID & XRF 1,2 SEDAKA

18SW09 Skruvprovtagning 180220 PID & XRF 1,2 SEDAKA

18SW10 Skruvprovtagning 180220 PID & XRF 1,2 SEDAKA

18SW11 Skruvprovtagning 180220 PID & XRF 1,2 SEDAKA

18SW12
Under smörjgrop

Handh borrmaskin
180220 SEDAKA

18SW13 Skruvprovtagning 180219 PID & XRF 1,2 SEDAKA
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Tabell 2. Sammanställning over utförda fält- samt laboratorieanalyser jord samt hänvisning
till bilaga innehållande resultat för dessa analyser.

6.2 Grundvatten
Fältanteckningar beträffande grundvattenrören redovisas i Bilaga 3.

Grundvattenrören installerades med slitsade HDPE-filter. Grundvattenrören
renspumpades i samband med fältarbetena. I den mån borrhålet stod öppet, tillsattes
ytterligare filtergrus runt filtret. Ovan överkant filter och upptill markytan har borrhålet
tätats med bentonit.

Provtagning av grundvatten utfördes den 5 mars 2018. Grundvattennivån är mätt med
ljuslod innan provtagning. Vid provtagning har peristaltisk pump och polyetenslang
använts. Botten på provtagningslangen tätades och hål för intag av vatten placerades ca
0,5 m upp, d.v.s. mitt på det 1 m långa filtret. Detta för att undvika att provet skulle bli
kontaminerat av icke representativa partiklar som kan finnas ansamlade i botten på
grundvattenröret.

Samtliga laboratorieanalyser har utförts av det ackrediterade laboratoriet ALS
Scandinavia.

Fält/labb-
analys

Analysmetod Ingående ämnen
Antal

analyser
Bilaga

Fält PID Flyktiga kolväten 52 2

Fält XRF Metaller (Cu, As, Pb, Zn) 52 2

Labb ICP--AES Metaller 13 4, 5

Labb GC-MS
Alifater, aromater, BTEX,

PAH
3 4, 5

Labb Högupplösande GC-MS Dioxin 1 4, 5

Labb GC-MS med GC-ECD Klorfenoler 1 4, 5

Labb GC-MS PCB 1 4, 5

Labb LC-MS/MS
Bromerade

flamskyddsmedel
1 4, 5



9(13)

RAPPORT
2018-04-13
ORIGINAL
MARKUNDERSÖKNING GÖTETORP

RH p:\21345\13004953_mtu_götetorp\000\19 original\180413 original\rapport_mtu_götetorp.docx

re
po

00
1.

do
cx

20
15

-1
0-

05

Tabell 3. Sammanställning over utförda fält- samt laboratorieanalyser jord samt hänvisning
till bilaga innehållande resultat för dessa analyser.

6.3 Provtagning av jord och porgas i smörjgrop
Försök till provtagning av jord och porgas under betongplatta i smörjgrop utfördes genom
håltagning (22 mm) med handhållen borrmaskin. Försök till jordprovtagning utfördes med
s.k. jordspett, men lyckades inte p.g.a. att jorden var för grov, att den sannolikt består av
grus.

6.4 Inmätning
Punkter där provtagning har genomförts sattes ut av Hammarö kommun.

7 Resultat

7.1 Jord

7.1.1 Fältintryck

Materialet utgörs av fyllnadsmassor som överlagrar naturligt siltiga/leriga massor och
morän.

Vid skruvsondering med borrbandvagn påträffades indikation på förorening endast vid
oljeavskiljaren där både lukt- och synintryck indikerade oljeförorening.

I samband med att håltagning handborrmaskin i smörjgrop genomfördes kom en oljelukt
upp ur borrhålet. Tyvärr kunde inget prov på underliggande jord tas då plattan var ca 40
cm tjock och grundvatten trängde in.

Fält/labb-
analys

Analysmetod Ingående ämnen
Antal

analyser
Bilaga

Labb
ICP-SFMFS samt

ICP-AES
Metaller 3 4, 6

Labb GC-MS
Alifater, aromater, BTEX,

PAH
3 4, 6

Labb GC_FID och GC-MS MTBE 1 4, 6

Labb Högupplösande GC-MS Dioxin 1 4, 6

Labb GC-MS Klorfenoler 1 4, 6

Labb GC_ECD PCB 1 4, 6

Labb LC-MS/MS
Bromerade

flamskyddsmedel
1 4, 6
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7.1.2 Fältanalyser

Resultat från fältanalyser av jordprov finns redovisade i Bilaga 2. Fältmätningarna visar
att samtliga analyser av zink, arsenik och bly underskrider det generella riktvärdet för KM
förutom i ett prov invid oljeavskiljaren (SW1802) där blyhalten är högre än det generella
riktvärdet för KM. PID mätningen påvisade förhöjda halter i provpunkt SW1802, vid
oljeavskiljaren.

Fältanalyserna användes till grund för uttag av prov som skickades på vidare
laboratorieanalys. Vilka prov som skickats till analys framgår av Bilaga 2.

7.1.3 Laboratorieanalyser jord

I Bilaga 5 är resultatet från laboratorieanalyserna av jord presenterat. För att få en
uppfattning om föroreningshalten är samtliga halter jämförda mot generella riktvärden.
Analysrapporter från samtliga laboratorieanalyser återfinns i Bilaga 4.

Laboratorieanalyserna visar att det finns enstaka prov där metallhalter (kobolt och bly)
överskrider det generella riktvärdet för KM och i ett prov överskrider blyhalten MKM.
Halten av bly i analyssvaret från labbet på nivån 1,7-2 m är oerhört mycket högre än xrf-
analysen från detta prov varför det finns en misstanke om missvisande analysresultat, se
kapitel 8. De förhöjda blyhalterna finns i fyllningen runt oljeavskiljaren. Den förhöjda
halten av kobolt överskrider det generella riktvärdet för KM marginellt.

Laboratorieanalyserna visar att PAH-halterna i alla analyserade prover underskrider det
generella riktvärdet för KM och det är bara en analys som överskrider nivå för mindre än
ringa risk.

Laboratorieanalyserna av olja visar på relativt låga halter. Analys av olja med den metod
som krävs för jämförelse mot generella riktvärden kan dock vara missvisande då oljan är
nedbruten. Det finns tydliga indikationer om missvisande laboratorieresultat i provpunkt
1802 vid oljeavskiljaren. Detta då tydlig olje/bensin-lukt konstaterades i flera prover, och
då PID-halterna i proverna var klart förhöjda (75-500 ppm), men laboratorieanalyser visar
på halter av alifater (>C5-C12) och BTEX under rapporteringsgränserna. Halterna av på
aromater >C8-C10 är lägre eller lika med 10 mg/kg TS vilket kan jämföras med det
generella riktvärdet för KM som är 10 mg/kgTS.

Invid brandplatsen analyserades PCB, dioxin, bromerade flamskyddsmedel och fenoler i
den punkt där släckvatten infiltrerat. Inget spår fanns av dessa ämnen.

7.2 Grundvatten

7.2.1 Fältintryck

Samtliga prov innehöll partiklar under omsättningen, men koncentrationen sjönk vid
provtagning, vattnet var dock inte helt klart.

I provpunkt SW1802 upplevdes en svag doft av petroleum. I övriga provpunkter
upplevdes ingen lukt.
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7.2.2 Laboratorieanalyser grundvatten

I Bilaga 6 är resultatet från laboratorieundersökningar av grundvatten presenterat. För att
få en uppfattning om föroreningshalten är samtliga halter jämförda mot Ccrit-gw samt.

I samtliga tre prover finns spår av metaller, men halterna är låga.

I grundvattenprovet invid oljeavskiljaren är halterna av aromater >C8-C10 samt bensen
högre än CkritGw. Vi kan också se påvisbara halter av PAH-L och PAH-M.

I grundvattenröret invid brandplatsen ses endast spår av bromerade flamskyddsmedel i
halter strax över rapporteringsgränsen. Halterna av olja, PAH, PCB, dioxin, fenol och
PCB underskrider analysernas rapporteringsgräns.

8 Slutsatser och rekommendationer
De föroreningshalter i jord som påträffats i denna undersökning understiger det generella
riktvärdet för KM i hela det undersökta området med undantag av oljeavskiljaren invid den
nedlagda bensinstationen. Invid oljeavskiljaren finns föroreningar av olja samt av bly.
Halten av bly i analyssvaret från labbet på nivån 1,7-2 m är oerhört mycket högre än xrf-
analysen från detta prov. XRF-värdet för bly överensstämmer väl med
laboratorieanalysen i alla övriga analyserade prover varför det finns en möjlighet att
analyssvaret från labbet är missvisande. Laboratoriet undersöker just nu om analyssvaret
är felaktigt.

Laboratorieanalyserna av olja visar på låga halter. Analys av olja med den metod som
krävs för jämförelse mot generella riktvärden kan dock vara missvisande om oljan är
nedbruten. Då tydlig olje/bensin-lukt konstaterades i flera prover, och då PID-halterna i
proverna var klart förhöjda (75-500 ppm) finns en möjlighet att halterna skulle vara högre
om en annan analysmetod används.

Prover av grundvatten indikerar att det finns förorenat grundvatten i anslutning till
oljeavskiljaren och att halterna i övriga grundvattenrör är låga. Det finns spår av
bromerade flamskyddsmedel invid brandplatsen, men halterna är mycket låga och
bedöms inte utgöra någon risk.

Undersökning av jord och porgas under plattan i bensinstationens smörjgrop kunde inte
utföras pga väldigt tjock betongplatta samt inträngande grundvatten. Fältintrycken med
stark lukt gör dock att det finns en stark misstanke om att det finns föroreningar under
smörjgropen.

Undersökningen indikerar att området utan åtgärder kan användas för skola respektive
förskola med undantag av ett område som omfattar oljeavskiljaren och smörjgropen vid
bensinstationen. Vår bedömning är att föroreningen finns i den fyllning som omger
avskiljaren och smörjgropen, dvs inom ett område på i storleksordningen 50-100 m2.

Om den höga halten bly i fyllningen runt avskiljaren är korrekt bör fyllningen runt
avskiljaren saneras oavsett vilken användning området runt bensinstationen ska ha.
Området runt bensinstationen bedöms efter rivning kunna användas som te x
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parkeringsplats utan oacceptabla risker. Om en byggnad ska anläggas på platsen bör
smörjgropen och oljeavskiljaren rivas helt och förorenad jord schaktas upp och köras bort
för mottagning hos godkänd anläggning. Alternativt kan en eventuell byggnad utföras
med en grund som förhindrar ånginträngning.

Om schakt ska genomföras i anslutning till oljeavskiljaren och smörjgropen kan man
förvänta sig förorenat vatten i schaktgropen. Vid eventuell länshållning behöver
schaktvattnet tas om hand genom slamsugning och transport till godkänd
mottagningsanläggning alternativt rening i oljeavskiljare

Uppschaktade massor bedöms kunna återanvändas inom arbetsområdet, dock måste
försiktighet med massor vid bensinstationen iakttas. Då föroreningar i halter över MRR
och KM har påträffats i enstaka prover bedöms provtagning av eventuella
överskottsmassor krävas innan beslut om eventuell återanvändning på annan plats kan
fattas. Kontakt med tillsynsmyndigheten behöver tas för att fastställa detta förfarande.
Observera att det alltid krävs en anmälan vid återanvändning av massor med halter över
MRR på annan plats, samt att det även kan finnas andra faktorer än föroreningshalter
som kan kräva att en anmälan utförs, exempelvis s.k. marklov om marknivåer avses att
ändras väsentligt eller samrådsanmälan gäller för den som ska bedriva en verksamhet
eller utföra en åtgärd som väsentligt kan komma att ändra naturmiljön på platsen.

Eftersom föroreningar över KM och MKM har påträffats inom området för bensinstationen
ska markarbeten och eventuella avhjälpandeåtgärder anmälas till, och godkännas av,
tillsynsmyndigheten innan åtgärder vidtas.

Undersökningen är genomförd som stickprovsundersökning varför det kan finnas massor,
med såväl högre som lägre föroreningshalter, mellan provpunkterna. Om det under
markarbete påträffas avvikande massor (syn- och eller luktintryck) som indikerar
föroreningar måste en ny bedömning avseende eventuellt åtgärdsbehov och
masshantering utföras.
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Bilaga 2 13004953
Götetorp

MRR 40 120 10 20
KM 80 250 10 50

MKM 200 500 25 400

Rek. FA 2500 2500 1000 2500

Provpunkt
Djup

(mumy)
Jordlagerföljd

Fyll eller
naturlig

Datum
gv-yta

(mumy)
Provdjup (mumy)

Övrigt

Cu
XRF-
medel
 (ppm)

Zn
 XRF-
medel
 (ppm)

As
 XRF-
medel
 (ppm)

Pb
 XRF-
medel
 (ppm)

PID (ppm)
Prov till

lab

18SW01 0-0,5 F grsamu blandat F 180219 0-0,5 m Grundvattenrör <9 56 <4,4 18 <10 x
0,5-1,5 (le)Sit skikt N 180219 0,5-1 m <10 53 <4,7 20 <10 x

180219 1,4 1-1,5 m <9 44 <4,7 23 <10
1,5-2 leSit (sa-skikt) N 180219 1,5-2 m <9 53 <4,6 20 <10

2,0-3,0 siLe N 180219 2-2,5 m 10 49 <4,5 17 <10
180219 2,5-3 m 13 48 <4,4 15 <10

18SW02 0-0,1 Asfalt F 180219 0-0,5 m Grundvattenrör <9 30 <4,3 15 <10
Oljeavsk 0,1-0,5 F grSa F 180219 0,5-1 m <8 14 <4,1 13 <10

0,5-2,6 F Sa F 180219 1-1,7 m Olje-bensinlukt <8 15 <10 247 501 x
180219 1,7-2 m Olje-bensinlukt <8 12 <4,7 25 503 x
180219 2,1 2-2,6 m Olje-bensinlukt <8 13 <4,1 16 285 x

2,6-3,3 siLe N 180219 2,6-3 m Olje-bensinlukt <9 34 <4,4 15 99
3,3-3,7 siSa Mn-skikt N 180219 3-3,7 m Olje-bensinlukt <9 26 <4,2 11 75 x

3,7 Berg Borrstopp
18SW03 0-1,7 F sasitmu skikt F 180219 0-0,5 m Grundvattenrör <11 52 <5,4 21 <10 x

1,7-2,4 (le)Sit N 180219 1,2 0,5-1 m <9 36 <4,6 17 <10
180219 1-1,7 m 10 52 <4,5 21 <10
180219 1,7-2 m 9 65 <4,6 18 <10

2-2,5 m <9 52 <4,5 21 <10
2,4-3,0 siLe N 180219 2,5-3 m 11 50 <4,4 15 <10

18SW04 0-0,7 F lesamuSit F 180219 0-0,7 m <9 46 <4,5 18 <10 x
0,7-2,3 (le)Sit N 180219 0,7-1 m 15 67 <5,2 27 <10

180219 1-1,5 m 19 74 <4,8 22 <10 x
180219 1,7 1,5-2 m 10 51 <4,5 16 <10

2,3-3,0 siLe N 180219 2-2,5 m <10 63 <4,9 17 <10
180219 2,5-3 m 12 47 <4,4 16 <10

18SW05 0-0,1 Asfalt F 180219 0-0,5 m <9 24 <4,3 15 <10 x
0,1-1 F grSa F 180219 0,7 0,5-1 m <8 18 <4 12 <10
1-1,4 siSa Mn-skikt N 180219 1-1,4 m <8 18 <3,9 10 <10
1,4 Berg N Borrstopp

18SW06 0-0,8 F grSa F 180219 0-0,5 m <9 41 <4,5 19 <10 x
180219 0,5-0,8 m <9 38 <4,5 19 <10

0,8-1,5 Sit skikt N 180219 1,2 0,8-1 m <9 37 <4,5 15 <10
180219 1-1,5 m <9 23 <4,1 12 <10

1,5-1,9 siSa Mn-skikt N 180219 1,5-1,9 m 12 27 <4,2 11 <10
1,9 Berg N Borrstopp

18SW07 0-0,7 F grSa F 180219 0-0,7 m <9 27 <4,3 14 <10
0,7-0,8 Mu 180219 0,7 0,7-1 m <9 31 <4,4 18 <10 x
0,8-1,7 Sit N 180219 1-1,5 m <11 35 <5,3 16 <10
1,7-2,0 Sit (Sa-skikt) N 180219 1,5-2 m <9 40 <4,3 15 <10

18SW08 0-0,1 Asfalt F 180220 0-0,5 m <8 17 <4,2 14 <10
0,1-1,0 F grsamu (skikt) F 180220 0,5-1 m <9 36 <4,3 15 <10 x
1,0-1,6 siSa (Mn-skikt) N 180220 1,1 1-1,5 m <9 25 <4,2 11 <10

1,6 Berg N Borrstopp

18SW09 0-0,1 Asfalt F 180220 0-0,5 m <9 42 <4,5 19 <10 x
0,1-1,0 F grSa F 180220 0,8 0,5-1 m 14 24 <4,3 15 <10

1 Berg Borrstopp

18SW10 0-0,5 F Mu F 180220 0-0,5 m 12 79 <3,9 19 <10 x
0,5-1,4 siSa (Mn-skikt) N 180220 0,9 0,5-1 m <9 24 <4,5 15 <10

180220 1-1,4 m 18 24 <4,3 12 <10
1,4 Berg N Borrstopp

18SW11 0-0,6 saMu N 180220 0-0,6 m <9 32 <4,4 17 <10
0,6-1,4 siSa (Mn-skikt) N 180220 0,6 0,6-1 m <9 18 <4,2 12 <10

180220 1-1,4 m <9 21 <4,4 14 <10
1,4 Berg N Borrstopp

18SW13 0-0,5 F grSa (mm) F 180219 0-0,5 m <9 26 <4,4 15 <10
0,5-1,2 (le)Sit N 180219 0,5-1 m 12 44 <4,6 17 <10
1,2-2,0 siLe (skikt) N 180219 1-1,5 m 10 55 <4,5 17 <10

180219 1,5-2 m 12 49 <4,5 16 <10
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BILAGA 3
FÄLTANTECKNINGAR GRUNDVATTENRÖR

13004953 Markundersökning Götetorp

Grundvattenrör 1801 1802 1803

Installationsdatum 180219 180219 180219

Rörlängd (total) 3 m 4 m 3 m

Filterlängd 1 m 1 m 1 m

Nivå filter: 1,5-2,5 m u my 2,7-3,7 m u my 1,5-2,5 m u my

Nivå överkant rör 1 m ö my 0 1 m ö my

Däxel Nej Ja Nej

Filtersand runt filtret Ja Ja Ja

Tätning med bentonit Ja Ja Ja

Renspumpning 180305 180305 180305

Omsättning Ja Ja Ja

Provtagning 180306 180306 180306

Iakttagelser vid
provtagning 180305

Prov innehöll partiklar
under omsättningen
Koncentrationen
sjönk vid provtagning,
vattnet var dock inte
helt klart.

Prov innehöll partiklar
under omsättningen
Koncentrationen sjönk
vid provtagning,
vattnet var dock inte
helt klart.
Svag lukt av
petroleum.

Prov innehöll partiklar
under omsättningen
Koncentrationen sjönk
vid provtagning,
vattnet var dock inte
helt klart.

Vattennivå
180305 2,38 m u rök 1,56 m u rök 1,25 m u rök
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Analys av fast prov

Er beteckning 18SW01
0-0,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980907
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 72.2 2.0 % 1 V AKR
As 1.39 0.43 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 99.4 22.7 mg/kg TS 1 H AKR
Cd 0.237 0.058 mg/kg TS 1 H AKR
Co 5.40 1.31 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 9.87 1.97 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 13.0 2.7 mg/kg TS 1 H AKR
Hg 0.0598 0.0213 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 8.17 2.16 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 15.4 3.2 mg/kg TS 1 H AKR
V 18.6 4.0 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 83.3 15.9 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 78.8 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen 0.055 0.015 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten 0.12 0.035 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten 0.056 0.017 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren 0.088 0.028 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren 0.086 0.029 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* 0.41 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* 0.41 mg/kg TS 3 N MASU

PCB 28 <0.002 mg/kg TS 4 J LISO
PCB 52 <0.002 mg/kg TS 4 J LISO
PCB 101 <0.002 mg/kg TS 4 J LISO
PCB 118 <0.002 mg/kg TS 4 J LISO

   Maria Bigner
2018.03.09 16:14:11

   ALS Scandinavia AB
Client Service
maria.bigner@alsglobal.com
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Er beteckning 18SW01
0-0,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980907
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
PCB 153 <0.002 mg/kg TS 4 J LISO
PCB 138 <0.002 mg/kg TS 4 J LISO
PCB 180 <0.002 mg/kg TS 4 J LISO
PCB, summa 7* <0.007 mg/kg TS 4 N LISO

TS_105°C 75.6 1.5 % 5 1 CL
fenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
o-kresol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
m-kresol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
p-kresol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2,3-dimetylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2,4-dimetylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2,5-dimetylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2,6-dimetylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
3,4-dimetylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
3,5-dimetylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2,3,5-trimetylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2,4,6-trimetylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2-etylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
3-etylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
4-etylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2-isopropylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
2-n-propylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
4-n-propylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL
3-t-butylfenol <0.10 mg/kg TS 5 1 CL

TS_105°C 78.2 4.72 % 6 2 MB
2,3,7,8-tetraCDD <1.9 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,7,8-pentaCDD <2.6 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,4,7,8-hexaCDD <3.5 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,6,7,8-hexaCDD <3.5 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,7,8,9-hexaCDD <3.5 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,4,6,7,8-heptaCDD <4.7 ng/kg TS 6 2 MB
oktaklordibensodioxin <12 ng/kg TS 6 2 MB
2,3,7,8-tetraCDF <2.6 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,7,8-pentaCDF <2.8 ng/kg TS 6 2 MB
2,3,4,7,8-pentaCDF <2.8 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,4,7,8-hexaCDF <2.9 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,6,7,8-hexaCDF <2.9 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,7,8,9-hexaCDF <2.9 ng/kg TS 6 2 MB
2,3,4,6,7,8-hexaCDF <2.9 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,4,6,7,8-heptaCDF <3.9 ng/kg TS 6 2 MB
1,2,3,4,7,8,9-heptaCDF <3.9 ng/kg TS 6 2 MB
oktaklordibensofuran <16 ng/kg TS 6 2 MB
sum WHO-PCDD/F-TEQ lowerbound 0 ng/kg TS 6 2 MB
sum WHO-PCDD/F-TEQ upperbound 4 ng/kg TS 6 2 MB

BDE 28 <0.16 µg/kg TS 7 2 MB
tetraBDE <0.54 µg/kg TS 7 2 MB
BDE 47 <0.21 µg/kg TS 7 2 MB
pentaBDE <4.6 µg/kg TS 7 2 MB
BDE 99 <0.17 µg/kg TS 7 2 MB
BDE 100 <0.11 µg/kg TS 7 2 MB
hexaBDE <3.6 µg/kg TS 7 2 MB
heptaBDE <3.3 µg/kg TS 7 2 MB
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Er beteckning 18SW01
0-0,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980907
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
oktaBDE <7 µg/kg TS 7 2 MB
nonaBDE <5 µg/kg TS 7 2 MB
dekaBDE (BDE209) <5.5 µg/kg TS 7 2 MB
tetrabrombisfenol-A (TBBP-A) <5.00 µg/kg TS 7 2 MB
dekabrombifenyl(DeBB) <2.6 µg/kg TS 7 2 MB
hexabromcyklododekan(HBCD) <50.0 µg/kg TS 7 2 MB

Er beteckning 18SW01
0,5-1m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980908
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 81.1 2.0 % 1 V AKR
As 1.56 0.46 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 92.6 21.5 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.1 mg/kg TS 1 H AKR
Co 9.72 2.36 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 14.6 2.9 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 16.3 3.4 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 12.8 3.4 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 14.9 3.0 mg/kg TS 1 H AKR
V 33.8 7.2 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 74.9 14.2 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 79.7 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* <0.2 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW02
1-1,7m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980909
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 90.4 2.0 % 1 V AKR
As <0.5 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 11.3 2.6 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.1 mg/kg TS 1 H AKR
Co 2.11 0.51 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 1.89 0.40 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 3.83 0.81 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 2.35 0.62 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 392 80 mg/kg TS 1 H AKR
V 4.74 1.05 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 12.9 2.4 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 90.9 % 2 O FRLG
alifater >C5-C8 <10 mg/kg TS 8 J MASU
alifater >C8-C10 <10 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C10-C12 <20 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C12-C16 <20 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C5-C16* <30 mg/kg TS 8 N MISW
alifater >C16-C35 <20 mg/kg TS 8 J MISW
aromater >C8-C10 10 mg/kg TS 8 J MISW
aromater >C10-C16 1.8 mg/kg TS 8 J MISW
metylpyrener/metylfluorantener* <1 mg/kg TS 8 N MISW
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1 mg/kg TS 8 N MISW
aromater >C16-C35 <1 mg/kg TS 8 J MISW
bensen <0.01 mg/kg TS 8 J MASU
toluen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
etylbensen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
m,p-xylen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
o-xylen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
xylener, summa* <0.05 mg/kg TS 8 N MASU
TEX, summa* <0.1 mg/kg TS 8 N MASU
naftalen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
acenaften <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fluoren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fenantren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
antracen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fluoranten <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
pyren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
bens(a)antracen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
krysen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(b)fluoranten <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(k)fluoranten <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(a)pyren <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
dibens(ah)antracen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
indeno(123cd)pyren <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
PAH, summa 16 <1.5 mg/kg TS 8 D MISW
PAH, summa cancerogena* <0.3 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa H* <0.3 mg/kg TS 8 N MISW
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Er beteckning 18SW02
1,7-2m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980910
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 85.6 2.0 % 1 V AKR
As <0.5 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 13.8 3.2 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.1 mg/kg TS 1 H AKR
Co 1.70 0.42 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 1.99 0.42 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 3.80 0.86 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 2.12 0.68 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 1410 294 mg/kg TS 1 H AKR
V 4.79 1.04 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 10.8 2.1 mg/kg TS 1 H AKR
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Er beteckning 18SW02
2-2,6m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980911
Parameter Resultat Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 83.8 % 2 O FRLG
alifater >C5-C8 <10 mg/kg TS 8 J MASU
alifater >C8-C10 <10 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C10-C12 <20 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C12-C16 <20 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C5-C16* <30 mg/kg TS 8 N MISW
alifater >C16-C35 <20 mg/kg TS 8 J MISW
aromater >C8-C10 <1 mg/kg TS 8 J MISW
aromater >C10-C16 <1 mg/kg TS 8 J MISW
metylpyrener/metylfluorantener* <1 mg/kg TS 8 N MISW
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1 mg/kg TS 8 N MISW
aromater >C16-C35 <1 mg/kg TS 8 J MISW
bensen <0.01 mg/kg TS 8 J MASU
toluen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
etylbensen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
m,p-xylen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
o-xylen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
xylener, summa* <0.05 mg/kg TS 8 N MASU
TEX, summa* <0.1 mg/kg TS 8 N MASU
naftalen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
acenaften <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fluoren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fenantren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
antracen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fluoranten <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
pyren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
bens(a)antracen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
krysen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(b)fluoranten <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(k)fluoranten <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(a)pyren <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
dibens(ah)antracen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
indeno(123cd)pyren <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
PAH, summa 16 <1.5 mg/kg TS 8 D MISW
PAH, summa cancerogena* <0.3 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa H* <0.3 mg/kg TS 8 N MISW
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Er beteckning 18SW02
3-3,7m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980912
Parameter Resultat Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 82.3 % 2 O FRLG
alifater >C5-C8 <10 mg/kg TS 8 J MASU
alifater >C8-C10 <10 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C10-C12 <20 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C12-C16 <20 mg/kg TS 8 J MISW
alifater >C5-C16* <30 mg/kg TS 8 N MISW
alifater >C16-C35 <20 mg/kg TS 8 J MISW
aromater >C8-C10 7.1 mg/kg TS 8 J MISW
aromater >C10-C16 1.3 mg/kg TS 8 J MISW
metylpyrener/metylfluorantener* <1 mg/kg TS 8 N MISW
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1 mg/kg TS 8 N MISW
aromater >C16-C35 <1 mg/kg TS 8 J MISW
bensen <0.01 mg/kg TS 8 J MASU
toluen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
etylbensen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
m,p-xylen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
o-xylen <0.05 mg/kg TS 8 J MASU
xylener, summa* <0.05 mg/kg TS 8 N MASU
TEX, summa* <0.1 mg/kg TS 8 N MASU
naftalen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
acenaften <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fluoren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fenantren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
antracen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
fluoranten <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
pyren <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
bens(a)antracen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
krysen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(b)fluoranten <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(k)fluoranten <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
bens(a)pyren <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
dibens(ah)antracen <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 8 J MISW
indeno(123cd)pyren <0.08 mg/kg TS 8 J MISW
PAH, summa 16 <1.5 mg/kg TS 8 D MISW
PAH, summa cancerogena* <0.3 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 8 N MISW
PAH, summa H* <0.3 mg/kg TS 8 N MISW
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Er beteckning 18SW03
0-0,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980913
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 79.4 2.0 % 1 V AKR
As 1.26 0.38 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 60.8 13.9 mg/kg TS 1 H AKR
Cd 0.199 0.048 mg/kg TS 1 H AKR
Co 4.77 1.16 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 11.4 2.3 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 13.7 2.9 mg/kg TS 1 H AKR
Hg 0.0435 0.0144 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 9.29 2.45 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 19.7 4.1 mg/kg TS 1 H AKR
V 18.5 3.9 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 46.1 8.7 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 81.9 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* <0.2 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW04
0-0,7m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980914
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 84.4 2.0 % 1 V AKR
As 1.08 0.32 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 56.2 12.9 mg/kg TS 1 H AKR
Cd 0.115 0.029 mg/kg TS 1 H AKR
Co 3.53 0.87 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 7.44 1.48 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 9.38 1.99 mg/kg TS 1 H AKR
Hg 0.0411 0.0176 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 5.18 1.36 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 11.4 2.3 mg/kg TS 1 H AKR
V 18.2 3.9 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 40.0 7.6 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 82.7 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* <0.2 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW04
1-1,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980915
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 75.6 2.0 % 1 V AKR
As 5.15 1.41 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 107 24 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.1 mg/kg TS 1 H AKR
Co 15.6 3.8 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 23.9 4.7 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 27.8 5.8 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 21.2 5.6 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 22.5 4.6 mg/kg TS 1 H AKR
V 41.7 8.9 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 89.8 16.9 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 73.6 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* <0.2 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW05
0-0,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980916
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 88.2 2.0 % 1 V AKR
As <0.5 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 14.7 3.4 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.1 mg/kg TS 1 H AKR
Co 2.39 0.58 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 4.49 0.89 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 4.83 1.06 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 4.00 1.05 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 2.26 0.47 mg/kg TS 1 H AKR
V 7.31 1.55 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 16.0 3.0 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 88.7 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* <0.2 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW06
0-0,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980917
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 92.2 2.0 % 1 V AKR
As <0.5 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 29.7 6.8 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.1 mg/kg TS 1 H AKR
Co 4.49 1.10 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 19.7 3.9 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 11.1 2.4 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 6.97 1.82 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 5.95 1.22 mg/kg TS 1 H AKR
V 19.5 4.1 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 38.5 7.2 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 92.1 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* <0.2 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW07
0,7-1m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980918
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 86.6 2.0 % 1 V AKR
As 0.576 0.207 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 38.8 8.9 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.1 mg/kg TS 1 H AKR
Co 2.95 0.71 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 6.05 1.21 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 5.52 1.19 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 4.53 1.21 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 7.09 1.45 mg/kg TS 1 H AKR
V 13.3 2.8 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 23.9 4.5 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 85.0 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* <0.2 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW08
0,5-1m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980919
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 74.4 2.0 % 1 V AKR
As <0.5 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 26.8 6.2 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.1 mg/kg TS 1 H AKR
Co 2.12 0.52 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 3.55 0.70 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 4.35 0.97 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 2.66 0.70 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 6.80 1.39 mg/kg TS 1 H AKR
V 12.8 2.7 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 26.9 5.1 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 78.7 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten 0.27 0.076 mg/kg TS 3 J MASU
pyren 0.18 0.050 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen 0.10 0.028 mg/kg TS 3 J MASU
krysen 0.15 0.042 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten 0.19 0.055 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten 0.078 0.024 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren 0.078 0.025 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren 0.075 0.026 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* 0.67 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* 0.45 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* 0.45 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* 0.67 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW09
0-0,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980920
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 86.3 2.0 % 1 V AKR
As 0.498 0.188 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 33.3 7.6 mg/kg TS 1 H AKR
Cd <0.09 mg/kg TS 1 H AKR
Co 2.42 0.59 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 5.95 1.19 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 14.8 3.1 mg/kg TS 1 H AKR
Hg <0.04 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 3.79 0.99 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 9.27 1.89 mg/kg TS 1 H AKR
V 13.5 2.9 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 29.9 5.7 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 89.8 % 2 O FRLG
naftalen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten 0.067 0.019 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.1 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.05 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <1.3 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* 0.067 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <0.5 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.15 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.25 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* 0.067 mg/kg TS 3 N MASU
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Er beteckning 18SW10
0-0,5m

Provtagare Daniel Karlén

Labnummer O10980921
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C 55.4 2.0 % 1 V AKR
As 1.32 0.41 mg/kg TS 1 H AKR
Ba 68.6 15.7 mg/kg TS 1 H AKR
Cd 0.262 0.064 mg/kg TS 1 H AKR
Co 3.10 0.76 mg/kg TS 1 H AKR
Cr 6.11 1.21 mg/kg TS 1 H AKR
Cu 26.4 5.6 mg/kg TS 1 H AKR
Hg 0.136 0.050 mg/kg TS 1 H AKR
Ni 5.38 1.42 mg/kg TS 1 H AKR
Pb 27.5 5.6 mg/kg TS 1 H AKR
V 14.8 3.1 mg/kg TS 1 H AKR
Zn 99.9 18.7 mg/kg TS 1 H AKR

TS_105°C 47.5 % 2 O FRLG
naftalen <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
acenaftylen <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
acenaften <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
fluoren <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
fenantren <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
antracen <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
fluoranten <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
pyren <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)antracen <0.10 mg/kg TS 3 J MASU
krysen <0.10 mg/kg TS 3 J MASU
bens(b)fluoranten 0.12 0.035 mg/kg TS 3 J MASU
bens(k)fluoranten <0.10 mg/kg TS 3 J MASU
bens(a)pyren <0.10 mg/kg TS 3 J MASU
dibens(ah)antracen <0.10 mg/kg TS 3 J MASU
benso(ghi)perylen <0.20 mg/kg TS 3 J MASU
indeno(123cd)pyren <0.10 mg/kg TS 3 J MASU
PAH, summa 16 <2.6 mg/kg TS 3 D MASU
PAH, summa cancerogena* 0.12 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa övriga* <1.0 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa L* <0.30 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa M* <0.50 mg/kg TS 3 N MASU
PAH, summa H* 0.12 mg/kg TS 3 N MASU
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys.

Metod
1 Bestämning av metaller enligt MS-1, inklusive Hg med låg LOQ.

Analysprovet har torkats vid 50°C och elementhalterna TS-korrigerats.
För jord siktas provet efter torkning.
För sediment/slam mals alternativt  hamras det  torkade provet .
Vid expressanalys har upplösning skett på vått samt osiktat/omalt prov.
Upplösning har skett med salpetersyra  för slam/sediment och för jord med salpetersyra/väteperoxid.
Analys med ICP-SFMS har skett enligt SS EN ISO 17294-1, 2 (mod) samt EPA-metod 200.8 (mod).

Rev 2015-07-24

2 Bestämning av torrsubstans enligt SS 028113/1
Provet torkas vid 105°C.

Mätosäkerhet (k=2): ±6%

Rev 2013-05-15

3 Paket OJ-1
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA)
Mätning utförs med GCMS enligt metod baserad på SS EN ISO 18287:2008 utg. 1 mod. och intern instruktion TKI38.

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren.

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen.
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen)
Enligt direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008.

Mätosäkerhet k=2
Enskilda PAH: ±27-37%

Rev 2017-02-27

4 Paket OJ-2A.
Bestämning av polyklorerade bifenyler, PCB7
Mätning utförs med GCMS enligt metod baserad på SS EN 16167:2012 utg.1 mod och intern instruktion TKI70.

Mätosäkerhet k=2
Enskilda PCB: ±25-32%

Rev 2017-02-28

5 Paket OJ-18A
Bestämning av fenol, kresoler och alkylfenoler.
Mätning utförs med GC-MS.

Rev 2013-01-24

6 Paket OJ-22.
Bestämning av dioxiner och furaner enligt metod baserad på US EPA 1613.
Mätning utförs med högupplösande GC-MS.

Sum WHO-PCDD/F-TEQ är resultat som summa toxiska ekvivalenter enligt WHO 2005.

Rev 2013-10-14

7 Paket OJ-25a
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Metod
Bestämning av bromerade flamskyddsmedel enligt metod baserad på DIN 38414.
Mätning utförs med LC-MS/MS.

Rev 2016-08-25

8 Paket OJ-21A
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX).
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA)
* summa metylpyrener/metylfluorantener och summa metylkrysener/metylbens(a)antracener.

Mätning utförs med GCMS enligt interna instruktioner TKI45a och TKI42a som är baserade på SPIMFABs
kvalitetsmanual.

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren.

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen.
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren.
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen.
Enligt direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008.

Mätosäkerhet (k=2):
Alifatfraktioner: ±29-44%
Aromatfraktioner: ±27-28%
Enskilda PAH: ±24-27%
Bensen ±31% vid 0,1 mg/kg
Toluen ±23% vid 0,1 mg/kg
Etylbensen ±24% vid 0,1 mg/kg
m+p-Xylen ±25% vid 0,1 mg/kg
o-Xylen ±25% vid 0,1 mg/kg

Summorna för metylpyrener/metylfluorantener, metylkrysener/metylbens(a)antracener och alifatfraktionen >C5-C16 är
inte ackrediterade.

Rev 2017-02-28

Godkännare
AKR Anna-Karin Revell

CL Camilla Lundeborg

FRLG Frida Lindgärde

LISO Linda Söderberg

MASU Mats Sundelin

MB Maria Bigner

MISW Miryam Swartling

Utf1

D För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet

1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör).
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Utf1

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).

H Mätningen utförd med ICP-SFMS
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).

J För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).

N För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).

O För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).

V Våtkemisk analys
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).

1 För mätningen svarar GBA, Flensburger Straße 15, 25421 Pinneberg, Tyskland, som är av det tyska
ackrediteringsorganet DAkkS ackrediterat laboratorium (Reg.nr. D-PL-14170-01-00). DAkkS är signatär till ett MLA
inom EA, samma MLA som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade på följande adresser:
Flensburger Straße 15, 25421 Pinneberg
Daimlerring 37, 31135 Hildesheim
Brekelbaumstraße1, 31789 Hameln
Im Emscherbruch 11, 45699 Herten
Bruchstraße 5c, 45883 Gelsenkirchen
Meißner Ring 3, 09599 Freiberg
Goldtschmidtstraße 5, 21073 Hamburg

Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information.

2
För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma MLA
som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade i;
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.

Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information.

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.
Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se

Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.
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Ankomstdatum 2018-03-07 SWECO Environment AB
Utfärdad 2018-03-19 Annika Niklasson

Sandbäcksgatan 1
653 40 Karlstad
Sweden

Projekt Götetorp
Bestnr 13004953

Analys av vatten

Er beteckning 1801 Götetorp

Provtagare Daniel Karlen

Labnummer O10983312
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
filtrering 0,45 µm; metaller* Ja 1 1 VITA
As <0.5 µg/l 2 H VITA
Ba 15.0 2.9 µg/l 2 H VITA
Cd <0.05 µg/l 2 H VITA
Co 1.50 0.33 µg/l 2 H VITA
Cr <0.5 µg/l 2 H VITA
Cu 2.76 0.87 µg/l 2 H VITA
Mo 0.896 0.408 µg/l 2 H VITA
Ni 1.04 0.52 µg/l 2 H VITA
Pb <0.2 µg/l 2 H VITA
Zn 2.23 1.23 µg/l 2 H VITA
V 0.993 0.293 µg/l 2 H VITA

alifater >C5-C8 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C8-C10 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C10-C12 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C12-C16 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C5-C16* <20 µg/l 3 2 MB
alifater >C16-C35 <10 µg/l 3 2 MB
aromater >C8-C10 <0.30 µg/l 3 2 MB
aromater >C10-C16 <0.775 µg/l 3 2 MB
metylpyrener/metylfluorantener <1.0 µg/l 3 2 MB
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0 µg/l 3 2 MB
aromater >C16-C35 <1.0 µg/l 3 2 MB
bensen <0.20 µg/l 3 2 MB
toluen <0.20 µg/l 3 2 MB
etylbensen <0.20 µg/l 3 2 MB
m,p-xylen <0.20 µg/l 3 2 MB
o-xylen <0.20 µg/l 3 2 MB
xylener, summa* <0.20 µg/l 3 2 MB
naftalen <0.014 µg/l 3 2 MB
acenaftylen <0.014 µg/l 3 2 MB
acenaften <0.014 µg/l 3 2 MB
fluoren <0.014 µg/l 3 2 MB
fenantren <0.014 µg/l 3 2 MB
antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
pyren <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(a)antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
krysen <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(b)fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
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Er beteckning 1801 Götetorp

Provtagare Daniel Karlen

Labnummer O10983312
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
bens(k)fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(a)pyren <0.014 µg/l 3 2 MB
dibenso(ah)antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
benso(ghi)perylen <0.014 µg/l 3 2 MB
indeno(123cd)pyren <0.014 µg/l 3 2 MB
PAH, summa 16* <0.11 µg/l 3 2 MB
PAH, summa cancerogena* <0.049 µg/l 3 2 MB
PAH, summa övriga* <0.063 µg/l 3 2 MB
PAH, summa L* <0.021 µg/l 3 2 MB
PAH, summa M* <0.035 µg/l 3 2 MB
PAH, summa H* <0.056 µg/l 3 2 MB

PCB 28 <0.00110 µg/l 4 2 MB
PCB 52 <0.00110 µg/l 4 2 MB
PCB 101 <0.000750 µg/l 4 2 MB
PCB 118 <0.00110 µg/l 4 2 MB
PCB 138 <0.00120 µg/l 4 2 MB
PCB 153 <0.00110 µg/l 4 2 MB
PCB 180 <0.000950 µg/l 4 2 MB
PCB, summa 7* <0.0037 µg/l 4 2 MB

BDE 28 <0.0001 µg/l 5 2 MB
tetraBDE <0.001 µg/l 5 2 MB
BDE 47 0.00027 µg/l 5 2 MB
pentaBDE <0.001 µg/l 5 2 MB
BDE 99 0.00035 µg/l 5 2 MB
BDE 100 <0.0001 µg/l 5 2 MB
hexaBDE <0.001 µg/l 5 2 MB
heptaBDE <0.0015 µg/l 5 2 MB
oktaBDE <0.0019 µg/l 5 2 MB
nonaBDE <0.0062 µg/l 5 2 MB
dekaBDE <0.0063 µg/l 5 2 MB
tetrabrombisfenol-A (TBBP-A) <0.0050 µg/l 5 2 MB
dekabrombifenyl (DeBB) <0.0034 µg/l 5 2 MB
hexabromcyklododekan (HBCD) <0.020 µg/l 5 2 MB

2,3,7,8-tetraCDD <0.0025 ng/l 6 2 MB
1,2,3,7,8-pentaCDD <0.0029 ng/l 6 2 MB
1,2,3,4,7,8-hexaCDD <0.0038 ng/l 6 2 MB
1,2,3,6,7,8-hexaCDD <0.0038 ng/l 6 2 MB
1,2,3,7,8,9-hexaCDD <0.0038 ng/l 6 2 MB
1,2,3,4,6,7,8-heptaCDD <0.0039 ng/l 6 2 MB
oktaklordibensodioxin <0.01 ng/l 6 2 MB
2,3,7,8-tetraCDF <0.0027 ng/l 6 2 MB
1,2,3,7,8-pentaCDF <0.0032 ng/l 6 2 MB
2,3,4,7,8-pentaCDF <0.0032 ng/l 6 2 MB
1,2,3,4,7,8-hexaCDF <0.0029 ng/l 6 2 MB
1,2,3,6,7,8-hexaCDF <0.0029 ng/l 6 2 MB
1,2,3,7,8,9-hexaCDF <0.0029 ng/l 6 2 MB
2,3,4,6,7,8-hexaCDF <0.0029 ng/l 6 2 MB
1,2,3,4,6,7,8-heptaCDF <0.0047 ng/l 6 2 MB
1,2,3,4,7,8,9-heptaCDF <0.0047 ng/l 6 2 MB
oktaklordibensofuran <0.0087 ng/l 6 2 MB
sum WHO-PCDD/F-TEQ lowerbound 0 ng/l 6 2 MB
sum WHO-PCDD/F-TEQ upperbound 0.0046 ng/l 6 2 MB
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Er beteckning 1801 Götetorp

Provtagare Daniel Karlen

Labnummer O10983312
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

fenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
o-kresol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
m-kresol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
p-kresol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2,3-dimetylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2,4-dimetylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2,5-dimetylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2,6-dimetylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
3,4-dimetylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
3,5-dimetylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2,3,5-trimetylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2,4,6-trimetylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2-etylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
3-etylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
4-etylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2-isopropylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
2-n-propylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
4-n-propylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
3-t-butylfenol <0.10 µg/l 7 3 ERJA
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Er beteckning 1802 Götetorp

Provtagare Daniel Karlen

Labnummer O10983313
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
filtrering 0,45 µm; metaller* Ja 1 1 VITA
As <0.5 µg/l 2 H VITA
Ba 29.2 5.7 µg/l 2 H VITA
Cd <0.05 µg/l 2 H VITA
Co 0.134 0.106 µg/l 2 H VITA
Cr <0.5 µg/l 2 H VITA
Cu 2.52 0.72 µg/l 2 H VITA
Mo 0.889 0.419 µg/l 2 H VITA
Ni <0.5 µg/l 2 H VITA
Pb 0.793 0.173 µg/l 2 H VITA
Zn <2 µg/l 2 H VITA
V 0.370 0.164 µg/l 2 H VITA

alifater >C5-C8 14 6 µg/l 3 2 MB
alifater >C8-C10 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C10-C12 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C12-C16 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C5-C16* 14 µg/l 3 2 MB
alifater >C16-C35 <10 µg/l 3 2 MB
aromater >C8-C10 479 144 µg/l 3 2 MB
aromater >C10-C16 6.82 2.04 µg/l 3 2 MB
metylpyrener/metylfluorantener <1.0 µg/l 3 2 MB
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0 µg/l 3 2 MB
aromater >C16-C35 <1.0 µg/l 3 2 MB
bensen 16.3 4.90 µg/l 3 2 MB
toluen <0.20 µg/l 3 2 MB
etylbensen <0.20 µg/l 3 2 MB
m,p-xylen 0.50 0.15 µg/l 3 2 MB
o-xylen 2.91 0.87 µg/l 3 2 MB
xylener, summa* 3.4 µg/l 3 2 MB
naftalen 1.78 0.535 µg/l 3 2 MB
acenaftylen 0.020 0.006 µg/l 3 2 MB
acenaften 0.233 0.070 µg/l 3 2 MB
fluoren 0.411 0.123 µg/l 3 2 MB
fenantren 0.021 0.006 µg/l 3 2 MB
antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
pyren 0.020 0.006 µg/l 3 2 MB
bens(a)antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
krysen <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(b)fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(k)fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(a)pyren <0.014 µg/l 3 2 MB
dibenso(ah)antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
benso(ghi)perylen <0.014 µg/l 3 2 MB
indeno(123cd)pyren <0.014 µg/l 3 2 MB
PAH, summa 16* 2.5 µg/l 3 2 MB
PAH, summa cancerogena* <0.049 µg/l 3 2 MB
PAH, summa övriga* 2.5 µg/l 3 2 MB
PAH, summa L* 2.0 µg/l 3 2 MB
PAH, summa M* 0.45 µg/l 3 2 MB
PAH, summa H* <0.056 µg/l 3 2 MB
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Er beteckning 1803 Götetorp

Provtagare Daniel Karlen

Labnummer O10983314
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
filtrering 0,45 µm; metaller* Ja 1 1 VITA
As <0.5 µg/l 2 H VITA
Ba 12.9 2.6 µg/l 2 H VITA
Cd <0.05 µg/l 2 H VITA
Co 1.61 0.38 µg/l 2 H VITA
Cr <0.5 µg/l 2 H VITA
Cu 9.59 2.01 µg/l 2 H VITA
Mo <0.5 µg/l 2 H VITA
Ni 2.22 0.62 µg/l 2 H VITA
Pb <0.2 µg/l 2 H VITA
Zn 7.06 2.83 µg/l 2 H VITA
V 1.14 0.25 µg/l 2 H VITA

alifater >C5-C8 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C8-C10 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C10-C12 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C12-C16 <10 µg/l 3 2 MB
alifater >C5-C16* <20 µg/l 3 2 MB
alifater >C16-C35 <10 µg/l 3 2 MB
aromater >C8-C10 <0.30 µg/l 3 2 MB
aromater >C10-C16 <0.775 µg/l 3 2 MB
metylpyrener/metylfluorantener <1.0 µg/l 3 2 MB
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0 µg/l 3 2 MB
aromater >C16-C35 <1.0 µg/l 3 2 MB
bensen <0.20 µg/l 3 2 MB
toluen <0.20 µg/l 3 2 MB
etylbensen <0.20 µg/l 3 2 MB
m,p-xylen <0.20 µg/l 3 2 MB
o-xylen <0.20 µg/l 3 2 MB
xylener, summa* <0.20 µg/l 3 2 MB
naftalen <0.014 µg/l 3 2 MB
acenaftylen <0.014 µg/l 3 2 MB
acenaften <0.014 µg/l 3 2 MB
fluoren <0.014 µg/l 3 2 MB
fenantren <0.014 µg/l 3 2 MB
antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
pyren <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(a)antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
krysen <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(b)fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(k)fluoranten <0.014 µg/l 3 2 MB
bens(a)pyren <0.014 µg/l 3 2 MB
dibenso(ah)antracen <0.014 µg/l 3 2 MB
benso(ghi)perylen <0.014 µg/l 3 2 MB
indeno(123cd)pyren <0.014 µg/l 3 2 MB
PAH, summa 16* <0.11 µg/l 3 2 MB
PAH, summa cancerogena* <0.049 µg/l 3 2 MB
PAH, summa övriga* <0.063 µg/l 3 2 MB
PAH, summa L* <0.021 µg/l 3 2 MB
PAH, summa M* <0.035 µg/l 3 2 MB
PAH, summa H* <0.056 µg/l 3 2 MB
MTBE <0.20 µg/l 8 2 MB
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys.

Metod
1 Filtrering;  0,45 µm

2 Paket V-3A bas
Bestämning av metaller utan föregående uppslutning.
Provet har surgjorts med 1 ml salpetersyra (Suprapur) per 100 ml.
Detta gäller dock ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet.
Analys med ICP-SFMS har skett enligt SS EN ISO 17294-1, 2 (mod) samt EPA-metod 200.8 (mod).
Analys med ICP-AES har skett enligt SS EN ISO 11885 (mod) samt EPA-metod 200.7 (mod).

Speciell information vid beställning av tilläggsmetaller:
Vid analys av W får provet inte surgöras.
Vid analys av Ag har provet konserverats med HCl.
Vid analys av S har provet först stabiliserats med H2O2.
Vid analys av Hg sker bestämning med AFS enligt SS-EN ISO 17852:2008.

Rev 2015-07-24

3 Paket OV-21A.
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner.
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener.
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX).
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA)

Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual.
Mätning utförs med GCMS.

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren.

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen.
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren.
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen).
Enligt direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008.

Rev 2017-08-18

4 Paket OV-2A.
Bestämning av polyklorerade bifenyler PCB (7st), enligt metod baserad på DIN 38407 och US EPA 8082.
Mätning utförs med GC-ECD.

Rev 2013-09-19

5 Paket OV-25a
Bestämning av bromerade flamskyddsmedel.
Mätning utförs med LC-MS/MS.

Rev 2016-08-25

6 Paket OV-22.
Bestämning av dioxiner och furaner enligt metod baserad på US EPA 1613.
Mätning utförs med högupplösande GC-MS.

Sum WHO-PCDD/F-TEQ är resultat som summa toxiska ekvivalenter enligt WHO 2005

Rev 2013-10-14
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Metod
7 Paket OV-18A.

Bestämning av fenol, kresoler och 14 individuella alkylfenoler enligt metod baserad på DIN EN 12673 (F15).
Mätning utförs med GC-MS.

Rev 2013-10-07

8 Paket OV-20D.
Bestämning av metyltertbutyleter, MtBE enligt metod baserad på US EPA 624, US EPA 8260, EN ISO 10301, MADEP
2004, rev.1.1.
Mätning utförs med GC-FID och GC-MS.

Rev 2013-09-24

Godkännare
ERJA Erika Jansson

MB Maria Bigner

VITA Viktoria Takacs

Utf1

H Mätningen utförd med ICP-SFMS
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).

1 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av SWEDAC ackrediterat
laboratorium (Reg.nr. 2030).

2
För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma MLA
som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade i;
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.

Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information.

3 För mätningen svarar GBA, Flensburger Straße 15, 25421 Pinneberg, Tyskland, som är av det tyska
ackrediteringsorganet DAkkS ackrediterat laboratorium (Reg.nr. D-PL-14170-01-00). DAkkS är signatär till ett MLA
inom EA, samma MLA som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade på följande adresser:
Flensburger Straße 15, 25421 Pinneberg
Daimlerring 37, 31135 Hildesheim
Brekelbaumstraße1, 31789 Hameln
Im Emscherbruch 11, 45699 Herten
Bruchstraße 5c, 45883 Gelsenkirchen
Meißner Ring 3, 09599 Freiberg
Goldtschmidtstraße 5, 21073 Hamburg

Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information.

1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör).
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Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.
Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se

Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.
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Bilaga 5
Analyser jord jämförda mot generella riktvärden samt nivå för mindre än ringa risk

13004953
Götetorp MTU
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Nivåer "mindre än ringa risk",  (NV Handbok. 2010:1) 10 20 0,2 40 40 0,1 35 120 0,6 2 0,5
Under ovanstående gränser
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18SW01 0-0,5m 78,2 1,39 99,4 15,4 0,237 9,87 5,4 13 0,0598 8,17 18,6 83,3 <0,15 <0,25 0,41 - - - - - - - - - - - - - <0,35 <0,007 <4 <0,00016 <0,00021 <0,00017 <0,00011
18SW01 0,5-1m - 1,56 92,6 14,9 <0,1 14,6 9,72 16,3 <0,04 12,8 33,8 74,9 <0,15 <0,25 <0,25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW02 1-1,7m - <0,5 11,3 392 <0,1 1,89 2,11 3,83 <0,04 2,35 4,74 12,9 <0,15 <0,25 <0,3 <10 <10 <20 <20 <30 <20 10 1,8 <1 <0,01 <0,05 <0,05 <0,05 - - - - - -
18SW02 1,7-2m - <0,5 13,8 1410 <0,1 1,99 1,7 3,8 <0,04 2,12 4,79 10,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW02 2-2,6m - - - - - - - - - - - - <0,15 <0,25 <0,3 <10 <10 <20 <20 <30 <20 <1 <1 <1 <0,01 <0,05 <0,05 <0,05 - - - - - -
18SW02 3-3,7m - - - - - - - - - - - - <0,15 <0,25 <0,3 <10 <10 <20 <20 <30 <20 7,1 1,3 <1 <0,01 <0,05 <0,05 <0,05 - - - - - -
18SW03 0-0,5m - 1,26 60,8 19,7 0,199 11,4 4,77 13,7 0,0435 9,29 18,5 46,1 <0,15 <0,25 <0,25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW04 0-0,7m - 1,08 56,2 11,4 0,115 7,44 3,53 9,38 0,0411 5,18 18,2 40 <0,15 <0,25 <0,25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW04 1-1,5m - 5,15 107 22,5 <0,1 23,9 15,6 27,8 <0,04 21,2 41,7 89,8 <0,15 <0,25 <0,25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW05 0-0,5m - <0,5 14,7 2,26 <0,1 4,49 2,39 4,83 <0,04 4 7,31 16 <0,15 <0,25 <0,25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW06 0-0,5m - <0,5 29,7 5,95 <0,1 19,7 4,49 11,1 <0,04 6,97 19,5 38,5 <0,15 <0,25 <0,25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW07 0,7-1m - 0,576 38,8 7,09 <0,1 6,05 2,95 5,52 <0,04 4,53 13,3 23,9 <0,15 <0,25 <0,25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW08 0,5-1m - <0,5 26,8 6,8 <0,1 3,55 2,12 4,35 <0,04 2,66 12,8 26,9 <0,15 0,45 0,67 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW09 0-0,5m - 0,498 33,3 9,27 <0,09 5,95 2,42 14,8 <0,04 3,79 13,5 29,9 <0,15 <0,25 0,067 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18SW10 0-0,5m - 1,32 68,6 27,5 0,262 6,11 3,1 26,4 0,136 5,38 14,8 99,9 <0,3 <0,5 0,12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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Bilaga 6
Analysresultat grundvatten jämfört med riktvärden

13004953
Götetorp MTU

Ckrit -gw (NV 5976 sid 154-157) 5 350 5 2,5 25 5 50 35 10 30 100 10 10 2 0,05 100 100 100 100
RV-GVSW(dricksvatten) KM/MKM SP 1/100 (NV Rap. 5976) 30 1000 50 2 30 20 100 30 100 50 400 120 120 5 0,5 150 300 3000 3000
Risk för fri fas (SPI 2012, s. 79) 150 10 1 2000 1000 1500 3000 2000
Ångor i byggnader (1/5000) (SPI 2012, s. 78) 2000 10 300 3000 100 25
Bevattning (1/1) (SPI 2012, s. 78) 100 80 10 6 1500 1500 1200 1000 1000
Miljörisk ytvatten (1/100) (SPI 2012, s. 78) 100 120 5 0,5 300 150 300 3000 3000
Miljörisk Våtmarker (1/10) (SPI 2012, s. 78) 1000 40 15 3 1500 1000 1000 1000 1000
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13004953
Projektnamn: Götetorp detaljplan

Grundäm
nen

Arsenik
As

Barium
Ba

Bly
Pb

Kadm
ium

Cd

Krom
Cr

KoboltCo

KopparCu

M
olybden

M
o

N
ickelN

i

Vanadin
V

Zink
Zn

PAH:er

naftalen

PAH-L

PAH-M

PAH-H

Alifatiska
föreningar

alifater>C5-C8

alifater>C8-C10

alifater>C10-C12

alifater>C12-C16

alifater>C16-C35

Plats                                   Enhet

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

1801 Götetorp <0,5 15 <0,2 <0,05 <0,5 1,5 2,76 0,896 1,04 0,993 2,23 <0,014 <0,021 <0,035 <0,056 <10 <10 <10 <10 <10
1802 Götetorp <0,5 29,2 0,793 <0,05 <0,5 0,134 2,52 0,889 <0,5 0,37 <2 1,78 2 0,45 <0,056 14 <10 <10 <10 <10
1803 Götetorp <0,5 12,9 <0,2 <0,05 <0,5 1,61 9,59 <0,5 2,22 1,14 7,06 <0,014 <0,021 <0,035 <0,056 <10 <10 <10 <10 <10
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Bilaga 6
Analysresultat grundvatten jämfört med riktvärden

13004953
Götetorp MTU

Ckrit -gw (NV 5976 sid 154-157)
RV-GVSW(dricksvatten) KM/MKM SP 1/100 (NV Rap. 5976)
Risk för fri fas (SPI 2012, s. 79)
Ångor i byggnader (1/5000) (SPI 2012, s. 78)
Bevattning (1/1) (SPI 2012, s. 78)
Miljörisk ytvatten (1/100) (SPI 2012, s. 78)
Miljörisk Våtmarker (1/10) (SPI 2012, s. 78)
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13004953
Projektnamn: Götetorp detaljplan

Plats                                   Enhet

1801 Götetorp
1802 Götetorp
1803 Götetorp

100 10 2 250 0,5 350 150 250 100 0,001 0,001 40 0,0000002
500 120 5 500 50 500 500 500 500 0,01 0,01 4000 0,000001

3000 40 3000 10000 10000 2000 3000 20000
800 25000 3000 50 7000 6000 3000 20000

1000 70 4000 400 600 400 4000 200
500 5 500 500 500 500 500 2000
150 15 1000 1000 2000 700 1000 12000

Arom
atiska

föreningar

arom
ater>C8-C10

arom
ater>C10-C16

arom
ater>C16-C35

sum
m

a
xylener

bensen

toluen

etylbensen

Xylen

Fenoleroch
kresoler

fenol

PCB

S:a
PCB

7

sum
m

a
PCB

Diverse
kolväten

M
TBE

Dioxiner

Dioxin
sum

W
HO

-PCDD/F-
TEQ

upperbound

Brom
erade

flam
skyddsm

edel

BDE
28

BDE
47

BDE
99

BDE
100

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

<0,3 <0,775 <1 0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,1 <0,0037 0,00365 - <0,0000046 <0,0001 0,00027 0,00035 <0,0001
479 6,82 <1 3,41 16,3 <0,2 <0,2 3,4 - - - - - - - -
<0,3 <0,775 <1 0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 - - <0,2 - - - - -
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